УТВЕРЖДЕНО

Председатель Территориальной

экзаменационной комиссии в

Самарской области (г. Самара)

______________Ю.А. Косянец

ПРОТОКОЛ

заседания Территориальной экзаменационной комиссии по проверке и оценке

необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные

грузы в Самарской области

г. Самара

«04»  июня  2013 г. №  5

Присутствовали:

Члены комиссии:

Косянец Юрий Анатольевич начальник УГАДН по Самарской области (председатель

Территориальной экзаменационной комиссии);

Сурай Иван Васильевич

государственный инспектор  отдела АТ и АДН УГАДН

по Самарской области (заместитель председателя

Территориальной экзаменационной  комиссии);

Лямов Валерий Александрович

 Кончев Владимир Александрович

 старший инспектор по особым поручениям отдела

дорожной инспекции УГИБДД  ГУ МВД России по

Самарской области;

консультант Управления автомобильного и

железнодорожного транспорта Департамента развития

транспортного комплекса  Министерства транспорта и

автомобильных дорог Самарской области;

Беспалько Владимир Иванович

специалист-эксперт отдела АТ и АДН УГАДН по

Самарской области (секретарь Территориальной

экзаменационной комиссии)

Приглашенные:

 ШШляхтин Геннадий

СтСтепанович

 советник некоммерческого партнерства Самарского

регионального объединения перевозчиков

«ВолгаАвтотранс»

Вопросы, требующие принятия решения до проведения очередного

квалификационного экзамена:

1. О соблюдении требований по представлению информации для оформления ДОПОГ.

2. Об утверждении второго варианта билетов по базовому и основному курсу.

Выслушали:    Заместителя председателя Территориальной экзаменационной комиссии

                          Сурай Иван Васильевича

Решили

По первому вопросу:

1  Данные о водителе представлять в формате «.doc» обычным текстом (без таблиц),

одним файлом, а не по каждому водителю в отдельности.

2  Фотографию  и скан подписи водителя представлять в отдельной папке по каждому

водителю.

Фотография в форматах:

1.  JPEG (.jpg) разрешением не менее 1920х1080  Пикс.

 2. Точечный рисунок ВМР 1920х1080 Пикс.

 3. Фото обязательно на белом фоне.

 4. Фото не обрезать (у водителя должно быть видно все лицо).

 5. Водитель фотографируется без очков.

         Подпись:

1. Выполняется черной  гелевой  ручкой или черной ручкой для записей на

DVD/CD дисках на белом листе.

2. Скан подписи отправляется в формате JPEG (.jpg) в оригинальном размере (не

обрезать).

Выше перечисленные сведения по водителям готовит и направляет в

Нижний Новгород образовательное учреждение по адресу:

malishev_ugadn@mail.ru

               Малышев Александр Александрович тел: 8 961 637 18 57.

 По второму вопросу:

             1. Утвердить второй вариант  экзаменационных билетов по «Базовому курсу»

подготовки в количестве 30 штук (по 25 вопросов в каждом билете).

             2. Утвердить второй вариант билетов по «Специальному курсу подготовки по

перевозке в цистернах» в количестве 15 штук (по 15 вопросов в каждом билете).

I. Проведение квалификационного экзамена

По результатам проверки и оценки качества знаний подготовки следующих слушателей:

1. по «Базовому курсу»

(открываемые классы ОГ 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 5.2; 6.1; 6.2; 8; 9)

№

п/п
ФИО

Результат экзамена

(сдал / не сдал)

443532, Самарская обл., Волжский район, пос. Верхняя Подстепновка ул.Специалистов, д.18.

Государственное образовательное Учреждение Самарской области «Учебно-курсовой

комбинат механизаторов»  Рег. № 347.   Тел./факс (846) 377-55-89

 с 23  по 30 мая 2013г.

1 Баев Владимир Иванович сдал

2 Басаров Саид Жардемович сдал

3 Бодров Сергей Викторович сдал

4 Болтаев Николай Михайлович сдал

5 Воропай Юрий Иванович сдал

6 Гулямов Батыр Мурадович не прибыл

7 Димухаметов Илназ Зеферович сдал

8 Ибрагимов Александр Николаевич не сдал

9 Илларионов Михаил Петрович не сдал

10   Кореньков Василий Сергеевич сдал

11 Косырев Виктор Алексеевич не сдал

12 Махтеев Валерий Павлович не прибыл

13 Новицкий Александр Борисович сдал

14 Попов Александр Петрович сдал

15 Потякин Василий Александрович сдал

16 Прокопишин Виктор Петрович не прибыл

17 Ткачев Валерий Анатольевич не сдал

 Пересдача  (протокол № 3 от 21мая 2013г.)

443532, Самарская обл., Волжский район, пос. Верхняя Подстепновка ул. Специалистов, д.18

Государственное образовательное Учреждение Самарской области «Учебно-курсовой

комбинат механизаторов»  Рег. № 347. Тел./факс (846) 377-55-89

с 24 апреля по 08 мая 2013г.,  с 13 по 20 мя 2013г.

1 Матухнов Николай Александрович сдал

2 Багаутдинов Зуфяр Иршатович сдал

3 Ерофеев Александр Николаевич сдал

4 Лукьянов Михаил Михайлович сдал

5 Рузанов Сергей степанович сдал

6 Тарасов Юрий Викторович сдал

7 Филянов Валерий Михайлович сдал

2. По «Специальному курсу по перевозке опасных грузов в цистернах»
 В случае прохождения обучения экзаменуемого в объеме меньшем, чем предусмотрено «Основном курсом»

и всеми «Дополнительными  курсами», в колонке № 4 указывается номер класса опасности опасных грузов,

соответствующих реальному объёму обучения и подтвержденному уровню знаний.

№

п/п
ФИО

Результат экзамена

(сдал / не сдал)

Открываемые

классы ОГ

1 2 3 4
443532, Самарская обл., Волжский район, пос. Верхняя Подстепновка, ул. Специалистов, д.18

Государственное образовательное Учреждение Самарской области «Учебно-курсовой комбинат

механизаторов»  Рег. № 347. Тел./факс (846) 377-55-89  с 24 апреля по 08 мая 2013г.

1

Баев Владимир Иванович

сдал

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.1, 5.2, 6.1, 6.2,

8,  9

2

Басаров Саид Жардемович

сдал

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.1, 5.2, 6.1, 6.2,

8,  9

3

Бодров Сергей Викторович

сдал

2,  3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.1,  5.2,  6.1,  6.2,

8, 9

4

Болтаев Николай Михайлович

сдал

2,  3, 4.1, 4.2,  4.3,

5.1,  5.2,  6.1,  6.2,

8,  9

5

Воропай Юрий Иванович

сдал

2,  3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.1,  5.2, 6.1, 6.2,

8,  9

6 Гулямов Батыр Мурадович не прибыл ---------------

7

Димухаметов Илназ Зеферович

сдал

2, 3, 4.1,  4.2,  4.3,

5.1,  5.2,  6.1, 6.2,

8,  9

8 Ибрагимов Александр Николаевич не сдал «Базовый курс» --------------------

9 Илларионов Михаил Петрович не сдал «Базовый курс» --------------------

10

Кореньков Василий Сергеевич

сдал

2,3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.1, 5.2, 6.1, 6.2,

8, 9

11 Косырев Виктор Алексеевич не сдал «Базовый курс» ---------------------

12 Махтеев Валерий Павлович не прибыл ---------------------

13

Новицкий Александр Борисович

сдал

2,3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.1, 5.2, 6.1, 6.2,

8, 9

14

Попов Александр Петрович

сдал

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.1, 5.2, 6.1, 6.2,

8,  9

15

Потякин Василий Александрович

сдал

2,3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.1, 5.2, 6.1, 6.2,

8, 9

16 Прокопишин Виктор Петрович не прибыл ----------------------

17 Ткачев Валерий Анатольевич не сдал «Базовый курс» ----------------------

Пересдача  (протокол № 3 от 21 мая 2013г.)

443532, Самарская обл., Волжский район, пос. Верхняя Подстепновка ул. Специалистов, д.18

Государственное образовательное Учреждение Самарской области «Учебно-курсовой

комбинат механизаторов»  Рег. № 347. Тел./факс (846) 377-55-89

с 24 апреля по 08 мая 2013г.,  с 13 по 20 мя 2013г.

1

Матухнов Николай Александрович

сдал

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.1, 5.2, 6.1, 6.2,

8,  9

2

Багаутдинов Зуфяр Иршатович

сдал

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.1, 5.2, 6.1, 6.2,

8,  9

3

Ерофеев Александр Николаевич

сдал

2,  3, 4.1, 4.2,  4.3,

5.1,  5.2,  6.1,  6.2,

8,  9

4

Лукьянов Михаил Михайлович

сдал

2,  3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.1,  5.2, 6.1, 6.2,

8,  9

5

Рузанов Сергей степанович

сдал

2,  3,  4.1, 4.2, 4.3,

5.1,  5.2,  6.1,  6.2,

8,  9

6

Тарасов Юрий Викторович

сдал

2, 3,  4.1,  4.2, 4.3,

5.1,  5.2,  6.1,  6.2,

8,  9

7

Филянов Валерий Михайлович

сдал

2,. 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.1,  5.2,  6.1,  6.2,

8,  9

Решили:

Водители, получившие положительное решение экзаменационной комиссии,

обладают теоретическими знаниями и практическим опытом, необходимым для

безопасной перевозки опасных грузов автомобильным транспортом.

II. Вопросы, требующие принятия решения по подготовке и проведению

очередных заседаний экзаменационной комиссии: определение даты места и

времени очередного заседания  Территориальной экзаменационной комиссии.

Выслушали: секретаря Территориальной экзаменационной комиссии Беспалько В.И.  по

поступившим заявкам от образовательных учреждений.

Решили: очередное заседание Территориальной экзаменационной комиссии назначить на

09.00  11 июня 2013г.

Заместитель председателя комиссии ______________________ И.В.Сурай.

Члены Экзаменационной комиссии:

консультант Управления

автомобильного и железнодорожного

транспорта Департамента развития

транспортного комплекса

Министерства транспорта и

автомобильных дорог Самарской

области.

старший инспектор по особым

поручениям отдела дорожной

инспекции УГИБДД  ГУ МВД

России по Самарской области;

        _____________________       В.А. Кончев.

____________________         В.А. Лямов;

Секретарь комиссии                                            ______________________           В.И. Беспалько.

Приглашенные:

советник некоммерческого партнерства Самарского        Г.С. Шляхтин.

 регионального объединения перевозчиков

 «ВолгаАвтотранс»

Исполнитель:  Беспалько В.И.

Тел.: (846) 954-02-67